
2021/57/0387

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2021/57/0387 del 04/05/2021

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DENOMINATI: LLPP OPI 
2019/014 REALIZZAZIONE NUOVA PASSERELLA CICLOPEDONALE A 
VOLTABRUSEGANA (CUP H91B18000370004, CIG: 860907409D) E LLPP 
OPI 2020/029 OPERE COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
NUOVA PASSERELLA CICLOPEDONALE A VOLTABRUSEGANA (CUP 
H91B20000080004, CIG: 8609097397). AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA 
ZARA METALMECCANICA SRL PER COMPLESSIVI € 407.522,50.

IL CAPO SERVIZIO OPERE INFRASTRUTTURALI
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la delibera di G.C. n. 718 del 12/11/2019 con la quale è stato approvato il progetto definitivo

denominato  “Nuova  passerella  ciclopedonale  sul  fiume  Bacchiglione  a  Voltabrusegana”,
dell’importo complessivo di € 300.000,00, da finanziarsi con mutuo CDP;

- la  delibera  di  G.C.  n.  623  del  10/12/2020  con la  quale  sono stati  approvati  i  progetti

esecutivi  denominati  “Realizzazione nuova passerella ciclopedonale a Voltabrusegana” e
“Opere  complementari  per  la  realizzazione  della  nuova  passerella  ciclopedonale  a
Voltabrusegana”, dell’importo complessivo di € 500.000,00 (il primo progetto finanziato per
€ 292.440,00 con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. – posizione CDP
n. 6060162 – posiz. interna n. 5/2019 - prot. 25082 del 20/01/2020 - e per € 7.560,00 con
fondi propri; il secondo progetto finanziato per € 200.000,00 con fondi propri);

- la propria determinazione a contrattare n.  2021/57/0095 del  15/02/2021 con la quale
sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del
contraente stabilendo:

• che  i  due  progetti  approvati  sono  intrinsecamente  legati,  trattandosi  l’uno  del
completamento  dell’altro  e  che  pertanto  risulta  preferibile,  sotto  il  profilo  tecnico  –
costruttivo, data la natura degli interventi progettati, che l’appalto sia aggiudicato ad un
unico operatore economico;

• di procedere con procedura aperta (artt. 36 c.2 lett. d e 60 del D. Lgs. 50/2016) e con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016;

• di applicare con la cosiddetta “inversione procedimentale” prevista dall’art. 133, c.8 del
D. Lgs. 50/2016;

- la determinazione n. 2021/57/0254 del 29/03/2021 con la quale si è provveduto a nominare,

ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudicatrice per
l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

VISTI i verbali del Responsabile Unico del Procedimento in data 30/03/2021 e 14/04/2021 di
estrazione  dalla  piattaforma  telematica  Sintel  della  documentazione  tecnica  ed  economica
destinati all’esame della Commissione;

PRESO ATTO dei lavori della Commissione giudicatrice (verbali n. 1 in data 08/04/2021, n. 2 in
data 12/04/2021 e n.  3 in data 19/04/2021) dai  quali  risulta che la miglior  offerta è quella
dell’impresa Zara Metalmeccanica Srl e che la stessa non è risultata anomala ai sensi dell’art.
97 D.Lgs. 50/2016;

DATO atto che il responsabile del procedimento ha concluso con esito positivo la verifica sul
rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lettera d) D.Lgs. 50/2016 relativamente al costo
della manodopera (cfr. nota agli atti prot. n. 0184016 del 20/04/2021);



Determina n. 

VISTO il verbale del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato in data 23/04/2021 da cui risulta
la regolarità della documentazione amministrativa presentata dall’offerente a favore del quale
è stata formulata la proposta di aggiudicazione;

VISTO quanto sopra ed il ribasso offerto del 9,500%, si ritiene di aggiudicare i lavori in oggetto
all’impresa Zara Metalmeccanica  Srl  per  l’importo  di  €  370.475,00  (oneri  per  la  sicurezza
compresi) oltre ad I.V.A. 10%, atteso che il ribasso offerto può considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, i quadri economici di progetto così come di
seguito riportati:

LLPP  OPI  2019/014 Realizzazione  nuova  passerella  ciclopedonale  a
Voltabrusegana

 G.C. n. 623/2020 differenza Affidamento

A) Lavori € 248.000,00 € 23.560,00 € 224.440,00

 Oneri € 9.000,00 € 0,00 € 9.000,00

 Totale € 257.000,00 € 23.560,00 € 233.440,00

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 10% € 25.700,00 € 2.356,00 € 23.344,00

 Incentivo funzioni tecniche € 1.285,00 € 0,00 € 1.285,00

 Fondo accordi bonari € 2.570,00 € 0,00 € 2.570,00

 
Spostamento sottoservizi e 
nuovi allacciamenti

€ 12.200,00 € 0,00 € 12.200,00

 Imprevisti € 1.132,50 -€ 25.916,00 € 27.048,50

 Tassa Anac € 112,50 € 0,00 € 112,50

 Totale € 43.000,00 -€ 23.560,00 € 66.560,00

     

 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

     

 Totale complessivo € 300.000,00 € 0,00 € 300.000,00

LLPP OPI 2020/029 Opere complementari per la realizzazione della nuova
passerella ciclopedonale a Voltabrusegana

 G.C. n. 623/2020 differenza Affidamento

A) Lavori € 147.000,00 € 13.965,00 € 133.035,00

 Oneri € 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00

 Totale € 151.000,00 € 13.965,00 € 137.035,00

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 10% € 15.100,00 € 1.396,50 € 13.703,50

 Incentivo funzioni tecniche € 1.900,00 € 0,00 € 1.900,00

 Fondo accordi bonari € 1.510,00 € 0,00 € 1.510,00

 Spostamento sottoservizi € 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00

 Imprevisti € 3.197,50 -€ 15.361,50 € 18.559,00

 Tassa Anac € 112,50 € 0,00 € 112,50

 Spese tecniche, sondaggi € 23.180,00 € 0,00 € 23.180,00

 Totale € 49.000,00 -€ 13.965,00 € 62.965,00

     

 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

     

 Totale complessivo € 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

RICHIAMATE le Deliberazioni  del  Consiglio  Comunale n. 86 e n. 87 del 18 dicembre 2020,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il



Determina n. 

D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale  n.  689  del  29  dicembre  2020,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2021-2023;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 83 del 02/03/2021 di approvazione delle risultanze del
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011
relativi all’esercizio 2020 e preventivo 2021-2023.

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di cui alle premesse, allegati al presente atto;

2. di assestare i quadri economici di progetto a seguito affidamento così come sopra riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Zara Metalmeccanica Srl con sede
a Dolo (VE) Dolo (VE) Codice Fiscale e P.IVA  03170620276 (cod. fornitore 26222) che ha
offerto il ribasso del 9,500% e, quindi, per l’importo complessivo € 407.522,50, oneri e IVA
10% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  623/2020, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a complessivi  € 3.185,00;

5. di  dare  atto  che il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  205  D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 623/2020, ammonta a complessivi € 4.080,00;

6. di  gravare  la  spesa  complessiva  di  €  407.522,50  a  favore  dell’Impresa  Zara
Metalmeccanica Srl come di seguito indicato: 

- per  €  256.784,00  sul  cap.  22200640  “LLPP  OPI  2019/014  Nuova  passerella
ciclopedonale  Voltabrusegana”  del  Bilancio  di  previsione  2021  –  classificazione  di
bilancio U.10.05.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.012 impegno n. 2021/1670/0 (delibera di
G.C. n. 718/2019; G.C. n. 623 del 10/12/2020) (vincolo 2019M029);

- per € 150.738,50 sul cap. 22300400 “Opere complementari della nuova Passerella sul
fiume  Bacchiglione”  del  Bilancio  di  previsione  2021  –  classificazione  di  bilancio
U.10.05.2.02  conto  P.F.  U.2.02.01.09.012  impegno n.  2021/1717/0  (deliberazione di
G.C. n. 623 del 10/12/2020) (Vincolo 2020AVI01);

7. di  gravare la  somma complessiva di  €  3.185,00 per  l’accantonamento dell’incentivo per
funzioni tecniche come di seguito indicato: 

- per € 1.285,00 sul cap. 22200640 “LLPP OPI 2019/014 Nuova passerella ciclopedonale
Voltabrusegana”  del  Bilancio  di  previsione  2021  –  classificazione  di  bilancio
U.10.05.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.012 impegno n. 2021/1670/0 (delibera di G.C. n.
718/2019; G.C. n. 623 del 10/12/2020) (vincolo 2019M029);

- per € 1.900,00 sul cap. 22300400 “Opere complementari  della  nuova Passerella sul
fiume  Bacchiglione”  del  Bilancio  di  previsione  2021  –  classificazione  di  bilancio
U.10.05.2.02  conto  P.F.  U.2.02.01.09.012  impegno n.  2021/1717/0  (deliberazione di
G.C. n. 623 del 10/12/2020) (Vincolo 2020AVI01);

8. di gravare la somma complessiva di € 4.080,00 a favore del fondo per accordi bonari come
di seguito indicato: 

- per € 2.570,00 sul cap. 22011000 “Beni  immobili”  del  Bilancio di  previsione 2021 –
classificazione  di  bilancio  U.10.05.2.02  conto  P.F.  U.2.02.01.09.012  impegno  n.
2021/1716/0 (deliberazione di G.C. n. 623 del 10/12/20) (Vincolo 2020CK001);

- per € 1.510,00 sul cap. 22300400 “Opere complementari  della  nuova Passerella sul
fiume  Bacchiglione”  del  Bilancio  di  previsione  2021  –  classificazione  di  bilancio
U.10.05.2.02  conto  P.F.  U.2.02.01.09.012  impegno n.  2021/1717/0  (deliberazione di
G.C. n. 623 del 10/12/2020) (Vincolo 2020AVI01).



Determina n. 

04/05/2021
Il Capo Servizio Opere Infrastrutturali

Massimo Benvenuti

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.10.05.2.02 22300400 U.2.02.01.09.012 150.738,50 ZARA METALMECCANICA SRL 202100196 2021000171705

C U.10.05.2.02 22300400 U.2.02.01.09.012 1.900,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202100196 2021000171706

C U.10.05.2.02 22200640 U.2.02.01.09.012 1.285,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202100196 2021000167004

C U.10.05.2.02 22011000 U.2.02.01.09.012 2.570,00 FONDO ACCORDI BONARI 202100196 2021000171601

C U.10.05.2.02 22200640 U.2.02.01.09.012 256.784,00 ZARA METALMECCANICA SRL 202100196 2021000167003

C U.10.05.2.02 22300400 U.2.02.01.09.012 1.510,00 FONDO ACCORDI BONARI 202100196 2021000171707

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

07/05/2021
Il Funzionario con P.O. delegato

Maurizio Cardin

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa





COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura aperta per l’appalto  dei lavori di realizzazione della passerella ciclopedonale a 

Voltabrusegana e opere complementari.  CVP 45221113-7

Codice opera LLPP OPI 2019/014 – LLPP OPI 2020/029

  

VERBALE DI ESTRAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE ECONOMICA

Il giorno 14 aprile 2021, alle ore 11,15 presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici, il sottoscritto 

ing.  Massimo  Benvenuti,  Capo  Servizio  Tecnico  LLPP,  in  qualità  di  Responsabile  del 

Procedimento, in presenza del geom. Pasqualina Griggio, in qualità di segretario verbalizzante della 

commissione giudicatrice, preso atto che:

• con determinazione a contrarre n. 2021/57/0095 del 15/02/21 venivano stabilite le modalità 

di scelta del contraente stabilendo di procedere, con procedura aperta (artt. 36, c. 2 e 60 del 

D.  Lgs  50/2016)  utilizzando  la  piattaforma  e-procurement  della  Regione  Lombardia 

(ARIASpa-SINTEL)  e  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa, 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del 

decreto legislativo 50/2016, secondo i criteri, subcriteri e metodi di valutazione dettagliati 

nel dispositivo;

• in data 25/02/2021 venivano pubblicati i bandi di gara;

• in data 24/12/2020 alle ore 17,00 scadeva il termine di presentazione delle offerte;

• con  determinazione  n.  2021/57/0254  del  29/03/2021 è  stata  nominata  la  commissione 

giudicatrice;

• che  in  data  30/03/2021,  giusto  verbale  prot.  0158885  del  08/04/2021,  si  è  proceduto 

all’estrazione della piattaforma ARIASpa-SINTEL della documentazione relativa alle offerte 

tecniche presentate dai concorrenti;

• che la commissione di gara ha completato la valutazione delle proposte tecniche come da 

verbali  n.  1  del  08/04/2021  e  n.  2  del  12/04/2021  agli  atti  con  prot.  n.  0172169  del 

14/04/2021;

tutto ciò premesso

dispone  l’estrazione  della  documentazione  relativa  all’offerta  economica  dalla  piattaforma  e-









CONFRONTO A COPPIE COMMISSARIO 1 CONFRONTO A COPPIE COMMISSARIO 2 CONFRONTO A COPPIE COMMISSARIO 3

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

A B C A B C A B C

1 ANDREETTA SRL A AB1 C2 1 1 ANDREETTA SRL A A2 C3 2 1 ANDREETTA SRL A A4 C2 4

2 MTC SRL B C3 1 2 MTC SRL B C5 0 2 MTC SRL B C6 0

3 ZARA SRL C 5 3 ZARA SRL C 8 3 ZARA SRL C 8

B.1.2 – ORGANIZZAZIONE, QUALIFICHE ED ESPERIENZA DEL PERSONALE EFFETTIVAMENTE UTILIZZATO NELL’APPALTO MAX PUNTI 5/100 B.1.2 – ORGANIZZAZIONE, QUALIFICHE ED ESPERIENZA DEL PERSONALE EFFETTIVAMENTE UTILIZZATO NELL’APPALTO MAX PUNTI 5/100 B.1.2 – ORGANIZZAZIONE, QUALIFICHE ED ESPERIENZA DEL PERSONALE EFFETTIVAMENTE UTILIZZATO NELL’APPALTO MAX PUNTI 5/100

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

A B C A B C A B C

1 ANDREETTA SRL A B2 C4 0 1 ANDREETTA SRL A B2 C4 0 1 ANDREETTA SRL A B3 C6 0

2 MTC SRL B C3 2 2 MTC SRL B C4 2 2 MTC SRL B C3 3

3 ZARA SRL C 7 3 ZARA SRL C 8 3 ZARA SRL C 9

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

A B C A B C A B C

1 ANDREETTA SRL A B4 C5 0 1 ANDREETTA SRL A B2 C2 0 1 ANDREETTA SRL A B4 C6 0

2 MTC SRL B C2 4 2 MTC SRL B C2 2 2 MTC SRL B C2 4

3 ZARA SRL C 7 3 ZARA SRL C 4 3 ZARA SRL C 8

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

prog. CONCORRENTI

ANDREETTA SRL MTC SRL ZARA SRL

A B C A B C A B C

1 ANDREETTA SRL A B3 C3 0 1 ANDREETTA SRL A B3 C3 0 1 ANDREETTA SRL A B3 C3 0

2 MTC SRL B C2 3 2 MTC SRL B C2 3 2 MTC SRL B C6 3

3 ZARA SRL C 5 3 ZARA SRL C 5 3 ZARA SRL C 9

PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE A VOLTABRUSEGANA E OPERE 

COMPLEMENTARI

PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE A VOLTABRUSEGANA E OPERE 

COMPLEMENTARI

PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE A VOLTABRUSEGANA E OPERE 

COMPLEMENTARI

B.1.1 – PROPOSTA MIGLIORATIVA DELLE FASI DI CANTIERE PER RIDURRE L’INTERFERENZA CON LA VIABILITA’ CHE INSISTE IN PROSSIMITA’ E 

IN CORRISPONDENZA DELLA TANGENZIALE IN CORSO AUSTRALIA MAX PUNTI 20/100

B.1.1 – PROPOSTA MIGLIORATIVA DELLE FASI DI CANTIERE PER RIDURRE L’INTERFERENZA CON LA VIABILITA’ CHE INSISTE IN PROSSIMITA’ E 

IN CORRISPONDENZA DELLA TANGENZIALE IN CORSO AUSTRALIA MAX PUNTI 20/100

B.1.1 – PROPOSTA MIGLIORATIVA DELLE FASI DI CANTIERE PER RIDURRE L’INTERFERENZA CON LA VIABILITA’ CHE INSISTE IN PROSSIMITA’ E 

IN CORRISPONDENZA DELLA TANGENZIALE IN CORSO AUSTRALIA MAX PUNTI 20/100

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO

B.2 – VALUTAZIONE DI UNA PROPOSTA MIGLIORATIVA RISPETTO AI TRATTAMENTI PROTETTIVI DELLE OPERE IN CLS DI PROGETTO ED 

ESISTENTI, E DELLE OPERE IN ACCIAIO DELLA PASSERELLA, CON RIFERIMENTO ALLA DURABILITA’ DELLA SOLUZIONE PROPOSTA MAX PUNTI 

19/100

B.2 – VALUTAZIONE DI UNA PROPOSTA MIGLIORATIVA RISPETTO AI TRATTAMENTI PROTETTIVI DELLE OPERE IN CLS DI PROGETTO ED 

ESISTENTI, E DELLE OPERE IN ACCIAIO DELLA PASSERELLA, CON RIFERIMENTO ALLA DURABILITA’ DELLA SOLUZIONE PROPOSTA MAX PUNTI 

19/100

B.2 – VALUTAZIONE DI UNA PROPOSTA MIGLIORATIVA RISPETTO AI TRATTAMENTI PROTETTIVI DELLE OPERE IN CLS DI PROGETTO ED 

ESISTENTI, E DELLE OPERE IN ACCIAIO DELLA PASSERELLA, CON RIFERIMENTO ALLA DURABILITA’ DELLA SOLUZIONE PROPOSTA MAX PUNTI 

19/100

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

B.3 – VALUTAZIONE DI PROPOSTE MIGLIORATIVE IN MERITO A PREDISPOSIZIONI TECNICHE, TECNOLOGICHE E DI MONITORAGGIO MAX PUNTI 

15/100

B.3 – VALUTAZIONE DI PROPOSTE MIGLIORATIVE IN MERITO A PREDISPOSIZIONI TECNICHE, TECNOLOGICHE E DI MONITORAGGIO MAX PUNTI 

15/100

B.3 – VALUTAZIONE DI PROPOSTE MIGLIORATIVE IN MERITO A PREDISPOSIZIONI TECNICHE, TECNOLOGICHE E DI MONITORAGGIO MAX PUNTI 

15/100

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO



PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE A VOLTABRUSEGANA E OPERE COMPLEMENTARI – VALUTAZIONE CRITERI DISCREZIONALI B.1 – B.2 – B.3

B.1.1 – FASI DI CANTIERE 20,000 5,000 19,000 15,000

CONCORRENTI TOTALI PUNTEGGI TOTALI PUNTEGGI B1.1+B1.2 TOTALI PUNTEGGI TOTALI PUNTEGGI

A ANDREETTA SRL 1 2 4 7,000 6,667 0 0 0 0,000 0,000 6,667 6,667 0 0 0 0,000 0,000 0 0 0 0,000 0,000 6,667 6,667

B MTC SRL 1 0 0 1,000 0,952 2 2 3 4,000 1,333 2,286 2,286 4 2 4 10,000 10,000 3 3 3 9,000 7,105 19,391 19,391

C ZARA SRL 5 8 8 21,000 20,000 7 8 9 15,000 5,000 25,000 25,000 7 4 8 19,000 19,000 5 5 9 19,000 15,000 59,000 59,000

B.1.2 – ORGANIZZAZIONE QUALIFICA ED ESPERIENZA 
PERSONALE

B.2 – TRATTAMENTI PROTETTIVI OPERE IN CLS E IN 
ACCIAIO

B.3 – PREDISPOSIZIONI TECNICHE, TECNOLOGIE E 
MONITORAGGI

COMMISSARIO 

1

COMMISSARIO 

2

COMMISSARIO 

3

COMMISSARIO 

1

COMMISSARIO 

2

COMMISSARIO 

3

PUNTEGGIO 

B1.1+B1.2 

RIPARAMETRATO

COMMISSARIO 

1

COMMISSARIO 

2

COMMISSARIO 

3

COMMISSARIO 

1

COMMISSARIO 

2

COMMISSARIO 

3

TOTALE PUNTEGGI 

B1+B2+B3

PUNTEGGI B1+B2+B3 

RIPARAMETRATI





PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE A VOLTABRUSEGANA E OPERE COMPLEMENTARI                Allegato 1

A.3 CERTIFICAZIONI punti punti punti

Classica

CONCORRENTI Max 2 Max 5 MAX PUNTI 59 MAX PUNTI 70 Max 30

A ANDREETTA SRL 1 1 0 4 21,000 4,375 6,667 15,042 1,000 2,017 17,059 3

B MTC SRL 0 0 0 0 24,000 5,000 19,391 24,391 14,870 30,000 54,391 2

C ZARA SRL 1 1 0 4 24,000 5,000 59,000 68,000 9,500 19,166 87,166 1

A.2 RIDUZIONE 
TEMPI 

ESECUZIONE

PUNTEGGIO 
OFFERTA TECNICA 

 riparametrata 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

TECNICA +A2+A3 OFFERTA 
ECONOMICA 
RIBASSO %

TOTALE 
GENERALE 

CRITERI A+B
OHSAS 
18001

ISO 
14001

ISO 
39001



Foglio 1corretto

Pagina 1

Allegato 2

14,87% ANOMALIA

1,00% 30,000

56 24

DITTE TOTALE  CRITERI ANOMALA? ANOMALA? risultato

1 ANDREETTA SRL 1,00% 2,017 15,042 NON E' ANOMALA 2,017 NON E' ANOMALA ok

2 MTC SRL 14,87% 30,000 24,391 NON E' ANOMALA 30,000 E' ANOMALA ok

3 ZARA SRL 9,50% 19,166 68,000 E' ANOMALA 19,166 NON E' ANOMALA ok

PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE A VOLTABRUSEGANA E OPERE 
COMPLEMENTARI      

MASSIMO 
PUNTEGGIO DEL 

CRITERIO

4/5 DEL VALORE 
MASSIMO DEL 

TOTALE (59+6+5)=70

4/5 DEL VALORE 
MASSIMO DEL 

TOTALE=30

RIBASSO OFFERTO 
DALLA DITTA %

PUNTEGGIO 
RIFERITO ALLA 

PERCENTUALE DI 
RIBASSO OFFERTA 

DALLA DITTA 

PUNTEGGIO RIFERITO 
ALLA PERCENTUALE 
DI RIBASSO OFFERTA 

DALLA DITTA 



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta  per la realizzazione nuova passerella ciclopedonale

a Voltabrusegana e opere complementari.

Codice  opera:  LLPP  OPI  2019/014  -  CIG  n.  860907409D  –  CUP  n.

H91B18000370004

Codice  opera:  LLPP  OPI  2020/029  -  CIG  n.  8609097397  -  CUP  n.

H91B20000080004

VERBALE DI GARA 

(verifica documentazione amministrativa)

Il  giorno  23 Aprile  2021, presso gli  uffici  del  Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  13.15 presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Cristina Carlin, istruttore amministrativo.

Visti i verbali della Commissione giudicatrice e la proposta di aggiudicazione

del  Responsabile  del  procedimento,  si  procede  come  previsto  dal

disciplinare  di  gara,  in  esecuzione dell’art.  133,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.

50/2016 (c.d. “inversione procedimentale”),  alla verifica di  regolarità della

documentazione amministrativa presentata dall’offerente a favore del quale

è  stata  formulata  la  proposta  di  aggiudicazione,  al  fine  di  accertare

l’assenza di motivi  di  esclusione e la  sussistenza dei  criteri  di  selezione

stabiliti per la presente procedura.

1



Viene  dato  atto  che  il  concorrente  ha  segnalato  la  presenza,  nei  propri

confronti, di un’annotazione ANAC nonché di alcune irregolarità fiscali non

definitivamente  accertate:  in  ordine  all’annotazione,  si  richiamano  le

valutazioni già espresse dal Responsabile del procedimento, in occasione

della partecipazione del concorrente ad altra procedura di aggiudicazione

indetta  da  questa  stazione  appaltante  (si  veda  il  verbale  di  gara  del

29/01/2021 con prot. 045987 del 1.2.2021 relativo alla procedura aperta per

i  lavori  di  realizzazione della passerella di  accesso al parco Roncajette);

mentre,  per  quanto  riguarda  le  irregolarità  fiscali  non  definitivamente

accertate,  si  richiama  quanto  motivato  nella  determinazione  del  Capo

Settore Contratti Appalti e Provveditorato n. 2021/86/0152 del 22.3.2021 di

chiusura  della  verifica  sul  possesso  dei  requisiti  relativa  alla  precitata

procedura aperta, in cui sono richiamate le valutazioni espresse in merito

dal Responsabile del procedimento con nota prot. 123577 del 17/03/2021.

Gli  atti  e  i  provvedimenti  amministrativi  richiamati  sono  disponibili  nella

sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  internet  del  Comune  di

Padova.

Conclusivamente, alla luce delle motivazioni sopra menzionate, viene dato

atto  che  il  concorrente  di  cui  sopra  ha  presentato  regolarmente  la

documentazione prescritta.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa.

2




	2° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA
	3° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

